第８回福井エリア地域原子力防災協議会美浜地域分科会

議事概要

１．日 時

令和２年 12月 10日（木） 10： 00～ 10： 30

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国 ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省

関係自治体 ：福井県、滋賀県、岐阜県

オブザーバー：京都府、関西広域連合、美浜町、揖斐川町

関西電力株式会社、福井県警察本部、滋賀県警察本部

４．議 題

（１）「美浜地域の緊急時対応」の策定について

（２）その他

５．概 要

（１）「美浜地域の緊急時対応」の策定について

〇 国及び関係自治体等において、前回分科会で継続調整することとなっ

た事項の調整が完了していることを確認した。

〇 「美浜地域の緊急時対応」について、実務的な検討を終えたことを

確認し、今後､福井エリア地域原子力防災協議会開催に向けた日程調整に

入ることについて了承した。

〇 滋賀県から、本緊急時対応の実効性を高めるため、国において、各関

係機関が実践できるような環境整備を進めること、また、策定後は訓練

を速やかに実施し、結果の検証を行い、課題を洗い出し、改定につなげ

るという不断の取組が重要であるという意見が出された。

（２）その他

特になし

以 上